平成 29 年５月 11 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  桑 山

代表者名  代表取締役社長 桑 山 貴 洋

（JASDAQ コード番号 7889）

問合せ先  取締役管理本部長 佐 伯  仁

（電話番号 03-3835-7231）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29年３月期決算において、下記のとおり営業外収益及び特別損失を計上することとい

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外収益の内容

為替相場の変動により、平成 29 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間において、為替差損 140 百万円

計上しておりましたが、平成 29 年 3 月期連結会計年度において、為替差益 279 百万円を計上してお

ります。

2. 特別損失の内容
関連会社 Daems Giovanni BVBA（ベルギー法人、当社の出資比率 26.4％（持分法非適用会社））

の財務内容悪化に伴い、その業績回復可能性等も勘案の上、同社への出資金全額（728 百万円）を減

損し特別損失として計上することといたしました。

3. 業績への影響
本件につきましては、本日公表の「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績に反

映しております。
以上